
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 
 

x  školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: 
Lucie Juřičková 

Datum: 
16.5.2017 

Autor: 
Jasna Simonová 

Název práce: 
Pasivní disperze suchozemských plžů (Gastropoda: Pulmonata) se zaměřením na 
endodisperzi prostřednictvím ptáků 
 

x  Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
Cíly práce jsou: 1) shrnout možnosti pasivního šíření plžů 2) udělat přehled možností 
ornitosiperse 3) shrnout metodické přístupy ke zkoumání endodisperze plžů 4) zhodnotit 
dosavadní poznatky o významu jednotlivých charakteristik přenášených plžů i jejich ptačích 
vektorů, které mohou ovlivňovat dispersi. 
 

Struktura (členění) práce: 
Práce je členěna do čtyř celků, odpovídajících vytčeným cílům. 
 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
ano 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
Práce neobsahuje vlastní výsledky 
 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
Velmi dobrá 
 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
Jasna je samostatně pracující studentka, která už má za sebou publikaci prvního 
článku ve významném malakologickém časopise. Proto pro ní bylo vcelku 
jednoduché se zhostit literární rešerše a vytýčené cíle beze zbytku splnila. Práci 
jsem jen drobně korigovala, aby nedocházelo k duplicitě informací v rámci 
jednotlivých tematických okruhů, což nebylo snadné, ale domnívám se, že se to 
víceméně povedlo. S prací jsem naprosto spokojená a předpokládám, že bude 
základem pro review, které bychom rádi publikovali. Jasna si připravila solidní 
metodické základy pro svou diplomovou práci, která bude pokračovat ve stejné, na 
našem pracovišti, ale i jinde ve světě průkopnické, problematice ornitodisperse. 
 

 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných 
informací) 
 
x  výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 
 
 

 
Instrukce pro vyplnění: 



 Strana 2 
 Prosíme oponenty i školitele o co nejstručnější a nejvýstižnější komentáře k 

jednotlivým bodům (dodržujte zhruba rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou 
součástí posudku. 

 Při posuzování je nutno zohlednit požadavky stanovené pro vypracování bakalářských prací – 
viz http://www.natur.cuni.cz/biologie/studium/bakalarske-obhajoby 

 Posudek, prosím, nahrajte ve formátu pdf do SIS k dané bakalářské práci nebo (v případě 
externích oponentů) zašlete v elektronické podobě na e-mail: 
zuzana.starostova@natur.cuni.cz. Vytištěný a podepsaný posudek také zašlete na adresu: 
Zuzana Starostová, katedra zoologie PřFUK, Viničná 7, 128 44 Praha 2 nebo doručte do 
místnosti 241 či na sekretariát katedry zoologie. Podepsaný vytištěný posudek je nutnou 
součástí protokolu o obhajobě bakalářské práce a musí být k dispozici nejpozději v den 
obhajoby. 

 

mailto:zuzana.starostova@natur.cuni.cz

